Stat. Tüngen (7) 

Thimm I Triller 

{4) Item, ut numerus et ordo in choro psallentium8> 
debita integritate et honestate perduret, statuimus, 
quod chorales infra divina ofßcia per eos cantanda 
se a choro nequaquam absentent, nisi in magna ne
cessitate a canonico hebdomadario super hoc licen
tia obtenta, ordinationesque et statuta eis tradita 
inviolabiliter observent. Quorum etiam negligentias 
et insolentias, si quas commiserint, debet canonicus 
hebdomadarius decano ecclesiae Varmiensis vel eius 
vicegerenti denuntiare, qui illis ex officio suo super
intendat studeatque eos ab huiusmodi illicitis evaga
tionibus ac aliis pravis usibus et excessibus refre
nare. 

De ministris epis- (5) Item statuimus, quod quoties dominum episco
copi ceZebrantis pum contigerit divina officia in ecclesia Varmiensi 

Stat. Sorbom (3) - celebrare, duo canonici receptione iuniores, in digni-
Stat. Tüngen (5) tate non constituti, teneantur unus diaconi alter sub

diaconi officium gerendo eidem ministrare. Duo 
quoque ex praelatis maiores, seu illis deficientibus 
aut legitime impeditis, seniores canonici in sacerdo
tio constituti apud altare in missa et in oblatione 
incensi vespertini eidem assistant, lectiones quoque 
matutinarum et bornillas evangeliorum et t) prophe
tias canonici a iunioribus ·incipientes u) gradatim 
legant. Versus etiam responseriorum vespertino
rum et introitus matutinales ac alia per canonicos 
cantari consueta, modo, numero et ordine, quibus 

x) De homiliis hactenus est observatum, cantare teneantur. Ceteris 
legendis x) quoque festis totis w) duplicibus episcopo non cele

brante lectionibus matutinarum duntaxat praeter
missis ad homilias, quae diaconatus ordinem requi
runt, et alia omnia supradicta legenda et decantanda 

s) in B fälschlich: psalterium 
t) ac BC 
U) incipiendo BC 

W) fehlt BC 
X•X) fehlt C 

Die Statuten des Domkapitels von Frauenburg 49 

aller Erträge und Zuteilungen aus seiner Pfründe 
bestraft werden, bis er seinen Widerstand aufgibt 
und sich der Bestimmung fügt. 

(4) Desgleichen bestimmen Wir, damit Zahl und 
Ordnung der im Chore Psallierenden in gebühren
der Vollständigkeit und Harmonie gewahrt bleibe, 
daß sich die Choralisten während des Gottesdienstes, 
bei dem sie zu singen haben, auf keinen Fall vom 
Chore entfernen dürfen, es sei denn, sie haben in 
einem schweren Notfall von dem Kanoniker, der 
den Wochendienst versieht, hierzu die Erlaubnis 
erhalten. Die Choralisten haben die ihnen überreich
ten Anordnungen und Statuten unverbrüchlich zu 
beobachten. Lassen sie sich aber Versäumnisse und 
Ungehörigkeiten zuschulden kommen, so soll der 
Kanoniker, der den Wochendienst versieht, das dem 
Dekan der Ermländischen Kirche oder seinem Stell
vertreter anzeigen. Dieser hat sie von Amts wegen 
zu überwachen und sich zu bemühen, sie von solchen 
unerlaubten 'Übertretungen und anderen schlechten 
Angewohnheiten und Vergehen zurückzuhalten.